
 

 

 

 

PROTOKÓŁ 

z VI spotkania Zespołu Lokalnej Współpracy w obszarze Natura 2000 Góry  

i Pogórze Kaczawskie PLH020037, które odbyło się w Złotoryi  

w dniu 24 stycznia 2023 r. 

 

Celem spotkania ZLW było omówienie wyników ekspertyz przyrodniczych zakończonych 

w 2022 roku, przedstawienie harmonogramu dalszych prac nad projektem planu ochrony oraz 

identyfikacja potencjalnych konfliktów. 

Spotkanie rozpoczęła Pani Katarzyna Łapińska – Zastępca Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Regionalny Konserwator Przyrody przywitaniem 

uczestników oraz przedstawieniem prelegentów. Następnie wygłoszone zostały zaplanowane 

prezentacje:  

1. Prezentacja ostatecznych wyników zrealizowanych w latach 2021 - 2022 ekspertyz 

siedliskowych i botanicznych: 

- wprowadzenie – Pani Alicja Kiczyńska Narodowa Fundacja Ochrony Środowiska, 

- siedliska naskalne i siedliska leśne – Pan prof. Krzysztof Świerkosz, 

- siedliska nieleśne – Pan dr Jan Kucharzyk 

2. Prezentacja ostatecznych wyników zrealizowanej w latach 2021 - 2022 ekspertyzy 

siedliska 8310 jaskinie nieudostępnione do zwiedzania – Pani dr Joanna Furmankiewicz firma 

Aven. 

3. Prezentacja ostatecznych wyników zrealizowanej w latach 2020 - 2022 ekspertyz 

entomologicznej – Pani Ewelina Myśków firma Tactus. 

4. Projekt planu ochrony dla obszaru Natura 2000 Góry i Pogórze Kaczawskie 

PLH020037 - przedstawienie harmonogramu dalszych prac nad projektem planu ochrony oraz 

identyfikacja potencjalnych konfliktów – Pani Dorota Janic-Bora – RDOŚ Wrocław. 

 

Po wysłuchaniu wszystkich prelekcji przystąpiono do dyskusji, którą rozpoczęła  

i poprowadziła Pani Katarzyna Łapińska. Podczas dyskusji uczestnicy spotkania pytali  

o następujące kwestie: 

1. Zapytano  czy przewidywane są konflikty dotyczące przebiegu planowanej do budowy 

obwodnicy Złotoryi? W odpowiedzi przekazano informację, iż na ten moment nie 

zidentyfikowano znaczącego konfliktu przebiegu drogi z przedmiotami ochrony 

obszaru Natura 2000, a szczegółowe oddziaływanie na środowisko będzie 

analizowane przez RDOŚ Wrocław na etapie postępowania w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach. 

2. Zapytano o terminy wypłaty odszkodowań możliwych do uzyskania w przypadku 

ustanowienia aktu prawa nakładającego ograniczenia na poszczególne działki  

w zakresie możliwości ich zabudowy, a także jak w takiej sytuacji wygląda wydawanie 

decyzji o warunkach zabudowy? W odpowiedzi wskazano, iż o odszkodowania można 

się starać do 3 lat od wejścia w życie rozporządzenia w sprawie planu ochrony lub 

zarządzenia w sprawie planu zadań ochronnych, a postępowanie w sprawie 



 

 

odszkodowania prowadzi starosta. Wyjaśniono także, że wszystkie decyzje  

o warunkach zabudowy z obszarów Natura 2000 wymagają uzgodnienia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska i każda taka decyzja analizowana jest indywidualnie, 

na podstawie dostępnych danych przyrodniczych.  

3. Wskazano, iż w zagrożeniach dla siedlisk przyrodniczych nie zostały wymienione prace 

utrzymaniowe na rzekach i ciekach, które mają wpływ na poziom wód i mogą 

oddziaływać na przedmioty ochrony. W odpowiedzi wyjaśniono, że w prezentacji 

wymienione były tylko główne zagrożenia dla całego siedliska, a nie dla 

poszczególnych płatów, a w przypadku siedlisk łęgowych wyjaśniono dlaczego takiego 

zagrożenia nie zidentyfikowano. Jednakże zadeklarowano, że zagrożenia zostaną 

przeanalizowane pod tym kątem.  

4. Kolejne pytanie dotyczyło zbiorników małej retencji na terenach leśnych, czy ich 

budowa nie będzie negatywnie oddziaływać na przedmioty ochrony obszaru Natura 

2000? W odpowiedzi wyjaśniono, iż każda taka inwestycja wymaga oceny 

oddziaływania na obszar Natura 2000 lub/i na środowisko, a przy dostępności nowych 

danych z wykonanych inwentaryzacji przyrodniczych na potrzeby planu ochrony, nie 

ma ryzyka negatywnego oddziaływania na przedmioty ochrony. 

5. Pan Rafał Klodek Naczelnik Wydziału Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000 

RDOŚ Wrocław dopowiedział w dyskusji, że montaż krat w jaskiniach, który został 

zaproponowany jako działanie ochronne dla siedliska 8310 Jaskinie nieudostępnione 

do zwiedzania jest obecnie realizowane przez RDOŚ Wrocław w ramach innego 

projektu finansowanego z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej.  

 

 

Podczas spotkania udostępniono do wglądu wydruki map zinwentaryzowanych siedlisk 

przyrodniczych zlokalizowanych w obszarze Natura 2000 Góry i Pogórze Kaczawskie, a na 

koniec rozdano materiały promocyjne projektu. Przedstawiciele gmin, powiatów, Lasów 

Państwowych i Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych otrzymali także elektroniczne 

nośniki z danymi przestrzennymi zinwentaryzowanych siedlisk przyrodniczych i gatunków 



 

 

stanowiących przedmioty ochrony przedmiotowego obszaru Natura 2000. Spotkanie 

zakończyła Pani Katarzyna Łapińska przypominając o możliwości kontaktu z planistką projektu 

na każdym etapie prowadzonych prac oraz wyrażając nadzieję na dalszą aktywność członków 

ZLW w trakcie tworzenia projektu planu ochrony. Poinformowała także o możliwości uzyskania 

przez członków ZLW i innych zainteresowanych szczegółowych danych dotyczących 

lokalizacji przedmiotów ochrony dla interesującego ich terenu, jednakże zaznaczyła, że dane 

te są cały czas analizowane i mogą jeszcze ulec zmianie. 

W spotkaniu wzięło udział łącznie 53 uczestników.  

 

 


